
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Гусевская средняя общеобразовательная школа" 

(МОУ "Гусевская СОШ") 

 

ПРИКАЗ 

27.10.2021                                                                                       № 101/1-ОД 

р.п. Гусь-Железный 

 

 

Об итогах проведения (I) школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики 

администрации Касимовского муниципального района Рязанской области от 19.09.2021г. № 

338-ОД «О проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Касимовском районе в 2021-2022 учебном году», с приказом по школе от 24.09.2021 г №86- ОД 

«Об проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году» с 27.09.2021 г. по 27.10.2021 г. состоялся школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников, в котором приняли участие  77 обучающихся из 4-11 классов. 

Школьные олимпиады проведены по 14 учебным предметам.  Впервые олимпиады по физике, 

химии, биологии, математике проводились на онлайн-платформе ОЦ «Сириус». Наиболее 

активными участниками школьных олимпиад стали Акиндинов Н. (11 класс), Глазов Е., 

Локтюшова Ю.(9а класс), Исаков И. (9б класс), Фокин И., Шамакова Д., Турута Ю., Турута А. 

(8 класс), Андреечкина Е. (7 класс) Обучающиеся 10 класса из-за болезни и карантина приняли 

участие не во всех олимпиадах. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  итоги I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников 

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года (Приложение № 1). 

3. Классным руководителям 4-11 классов объявить благодарности всем обучающимся, 

участвующим в школьных олимпиадах. 

4. Наградить дипломами победителей и призеров школьных олимпиад. 

5. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров I 

(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников,  ставших участниками 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников    в 2021 – 2022 учебном 

году. 

6. Руководителям школьных методических объединений проанализировать результаты I 

(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников. 

7. Акиндиновой Е.В., методисту школы, сформировать заявку на участие в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников, организовать участие в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в  2021– 2022 учебном году. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Мелькину И.С.  заместителя директора 

школы по учебной  работе. 

Директор В.И. Кошелев 

 

 



Численность участников / победителей и призеров школьного тура 

ВсОШ - 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

Всего 

по пред 

участн 

Кач-

во 

% 

История    3/2 3/1 4/3 1/1 4/3 15/10 67 

Физика     2/1 5/0 6/1 1/0 3/0 17/2 18 

Физкультура     2/2 3/3 4/3 3/3 3/3 15/14 93 

Литература     3/3 4/3 5/3 1/1 2/2 15/12 80 

География     4/3 3/3 2/2 0/0 2/2 11/10 91 

Право     1/0 3/2 5/3 2/1 2/2 13/8 62 

ОБЖ     5/3 9/3 0/0 5/3 19/9 47 

Обществознание     2/2 2/2 3/0 1/0 4/2 12/6 50 

Русский язык 5/2 5/3 4/3 3/2 5/3 6/3 0/0 2/2 30/18 60 

Математика  3/0 5/0 3/0 1/0 3/0 3/1 1/0 2/0 21/1 5 

Экология     6/4 3/3 3/3 3/3 4/2 19/15 79 

Биология   4/3 6/3 2/2 2/1 4/1 1/1 1/0 20/11 55 

Химия      4/0 3/0 1/0 0/0 8/0 0 

Английский язык     5/3 3/1 1/0 4/1 13/5 38 

Всего по классу 

участников 

8/2 14/6 13/6 29/21 50/27 60/27 16/10 38/22 228/121 53 

Качество  25 43 46 72 54 45 63 58 53  



Приложение 2 

Список победителей и призеров  I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

№ пп Фамилия, имя 

 

Класс Предмет  Результат  

1.  Мелькина В. 4 русский язык Победитель 

2.  Архипов С. 4 русский язык Призер (3 м) 

3.  Хренова В. 5а русский язык Призер (3 м) 

4.  Филимонова М. 5б русский язык Призер (2 м) 

5.  Климочкина В. 5а русский язык Победитель 

биология Призер (2 м) 

6.  Матвеев М. 5а биология Победитель 

7.  Егорова А. 5б биология Призер (3 м) 

8.  Игнатенко М. 6 биология Призер (3 м) 

9.  Родина Л. 6 русский язык Победитель 

10.  Захарова А. 6 русский язык Призер (2 м) 

биология Победитель 

11.  Савинова А. 6 русский язык Призер (3 м) 

биология Призер (2 м) 

12.  Иванцов И. 7 история Призер (3 м) 

экология Призер (2 м) 

13.  Юсов В. 7 обществознание Победитель 

14.  Муравьева В.  экология Призер (3 м) 

15.  Брусова Е. 7 география Призер (3 м) 

16.  Липатова У. 7 литература Призер (3 м) 

биология Призер (2 м) 

география Призер (2 м) 

17.  Андреечкина  Е. 7 литература Победитель 

история Призер (2 м) 

экология Призер (2 м) 

обществознание Призер (2 м) 

география Победитель 

русский язык Призер (2 м) 

18.  Алпеева А. 7 физика Призер (3 м) 

биология Призер (3 м) 

экология Победитель 

19.  Антипова В. 7 русский язык Призер (3 м) 

литература Призер (2 м) 

20.  Торопов А. 7 физическая культура Призер (2 м) 

21.  Мостовой Д. 7 физическая культура Победитель  

22.  Добровольский А. 8 физическая культура Призер (3 м) 

23.  Архипов А. 8 ОБЖ Призер (2 м) 

24.  Кошевой С.  экология Призер (3 м) 

25.  Фокин И. 8 география Призер (3 м) 

ОБЖ Победитель 

английский язык Призер (2 м) 

история Призер (2 м) 

обществознание Призер (3 м) 

физическая культура Победитель 



право Победитель 

26.  Шамакова Д. 8 английский язык Победитель 

география Победитель 

русский язык Призер (2 м) 

экология Призер (2 м) 

ОБЖ Призер (3 м) 

литература Призер (2 м) 

27.  Турута А. 8 география Победитель 

биология Победитель 

экология Победитель 

физическая культура Призер (2 м) 

28.  Турута Ю. 8 право Призер (2 м) 

русский язык Победитель 

обществознание Победитель 

английский язык Призер (3 м) 

литература Победитель 

29.  Тулякова М. 8 литература Призер (3 м) 

русский язык Призер (3 м) 

30.  Моисеенко Д. 9а ОБЖ Победитель 

31.  Свистунова В. 9а ОБЖ Призер (2 м) 

математика  Победитель 

32.  Тарасов Д. 9а физическая культура Призер (2 м) 

33.  Терехина Кс. 9а русский язык Призер (2 м) 

литература Призер (3м) 

английский язык Призер (2 м) 

34.  Земляков С. 9а физическая культура Победитель 

35.  Рооп П. 9б право Победитель 

36.  Локтюшова Ю. 9а история Призер (3 м) 

русский язык Победитель 

литература Победитель 

37.  Глазов Е. 9а русский язык Призер (3 м) 

физика Победитель 

38.  Андреев И. 9а физическая культура Призер (3 м) 

ОБЖ Призер (3 м) 

39.  Осина В. 9б право Призер (3 м) 

история Победитель 

40.  Комиссаров А. 9б география Призер (3 м) 

литература Призер (2 м) 

41.  Исаков И. 9б география Призер (2 м) 

история Призер (2 м) 

экология Призер (2 м) 

право Призер (3 м) 

42.  Попкова С. 9а экология Победитель 

биология Призер (2 м) 

43.  Соломадина А. 9б экология Призер (3 м) 

44.  Гуськов И.  10 физическая культура Победитель 

45.  Казневская В. 10 право Победитель 

история Победитель 

46.  Королева Е. 10 литература Призер (3 м) 

экология Призер (2 м) 

47.  Алпеев В. 10 биология Призер (2 м) 

48.  Конрад Д. 10 физическая культура Призер (2 м) 

экология Победитель 



49.  Коржевина У. 10 экология Победитель 

физическая культура Победитель 

50.  Акиндинов Н. 11 русский язык Победитель 

физическая культура Победитель 

литература Победитель 

экология Победитель 

английский язык Призер (2 м) 

ОБЖ Призер (2 м) 

обществознание Победитель 

право Победитель 

51.  Добровольский Д. 11 физическая культура Призер (2 м) 

ОБЖ Победитель 

история Призер (3 м) 

52.  Ужгалова М. 11 история Победитель 

53.  Волков И. 11 география  Победитель 

экология Призер (2 м) 

54.  Глазов Н. 11 география Призер (2м) 

история Призер (3 м) 

обществознание Призер (2 м) 

право Призер (3 м) 

55.  Желнов Д. 11 физическая культура Призер (3 м) 

56.  Чугунова Я. 11 литература Призер (3 м) 

57.  Трушина А. 11 ОБЖ Призер (3 м) 

русский язык Призер (3 м) 

 

 

 
 

 

 


